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[Hans Nielsen.] 
100 000 Kr. i Indtægt. Nu har man hele 
Tiden fra 1913 til Dato hørt fra den Fløj, 
som de ærede Medlemmer Hr. Krag og Hr. 
Christmas Møller repræsenterer, at Skat- 
terne ødelagde alt her i Landet, og at ingen 
brød sig om at samle Penge sammen, naar 
Skatterne var saa store og strenge, som de 
er her i Landet, men det kan man ikke se, 
naar man ser paa den skattepligtige Formue, 
for den var i 1913 4 700 Mill. Kr., og den 
var i 1933 steget til 8 833 Mill. Kr. Altsaa, 
til Trods for at de arme Skatteydere er 
blevet plyndret saa forfærdeligt, som man 
skildrer det fra den Side, har de været i 
Stand til at fordoble deres skattepligtige 
Formue. 

Jeg synes derfor ikke, der er noget i 
Vejen for, at man kan have et Budget, der 
er tre Gange saa stort som i 1913-14, naar 
blot Indtægterne bliver ved at følge med og 
ogsaa er tre Gange saa store. 

Det er ligeledes meget interessant at 
se, at i 1913 var der 598 Formueejere, der 
havde over 1/2 Mill. Kr. i Formue, men 
nu er der 1 284, der ejer over % Mill. Kr. 
Det er altsaa 600-700 Personer, der har er- 
hvervet sig en ny Kapital paa over % Mill. 
Kr., og mellem disse er der fire, der ejer over 
10 Mill. Kr. hver. Det ærede Medlem Hr. 
Krag skal se, det er slet ikke saa galt her i 
Landet, som man giver det Udseende af. 
Til Trods for de slemme Skatter, man taler 
saa meget om, er der virkelig Mulighed for 
at spare Penge op, og der er endog fire, der 
har sparet 10 Mill. Kr. sammen. Det er et 
trangt og slidsomt Arbejde at spare saa 
mange Penge sammen. 

Jeg maa derfor tilbagevise det ærede. 
Medlem Hr. Krags Udtalelser. Det ærede 
Medlem har jo heller ikke givet nogen An- 
visning paa, hvorledes han vil bringe Bud- 
gettet ned. Jeg har som Medlem af Finans- 
udvalget siddet med aabne Øren og hørt 
efter, om Venstres Medlemmer kunde give 
Anvisning paa, hvorledes Budgettet kunde 
bringes ned, men jeg har ikke hørt noget. 
Nej, det er kun en Talemaade, som det 
ærede Medlem som Fører for et stort Parti 
,skulde vænne sig af med at bruge; det ærede 
Medlem bør ikke staa op og slynge ud i 
Luften, at det kan virkelig ikke gaa med saa 
store Budgetter. Jo, naar bare Skatteind- 
tægterne følger med, gaar det ganske godt, 
og man ser, at Formuerne formerer sig 
.ganske pænt endda; der er ganske sikkert 
Penge at hente, saaledes som Finansmini- 
steren har ønsket at hente de 15 Mill. Kr., 
jian mangler i at faa Balance. 

Jeg .har ikke til Hensigt paa dette 
Tidspunkt at holde nogen lang Tale, jeg 
skal kun gøre en Bemærkning til det ærede 
Medlem Hr. Aksel Larsen, som græd sine 
modige Taarer over Socialdemokraternes 
skumle Forræderi over for de marxistiske 
Ideer og særlig Forræderiet vedrørende 
Lønslaveriet. Naar det ærede Medlem siger 
Lønslaveri, er det, som om han støder os 
ned i den allersorteste Afgrund, thi man 
skulde tro, at der ikke eksisterede Løn- 
slaveri andre Steder, end hvor der er So- 
cialdemokrater, og jeg vil da gerne spørge 
det ærede Medlem Hr. Aksel Larsen: Hvor- 
ledes er det med Lønslaveri ovre i det for- 
jættede Rusland? 

Jeg har nylig læst en Tale, som Stalin 
holdt paa den sidste Sovjetkongres, og jeg 
ser dér til min store Overraskelse, at der 
virkelig er Lønslaver! i Rusland, Lønslave- 
riet er slet ikke afskaffet, og Præsident eller 
Folkekommissær Stalin, hvad han nu kaldes, 
rettede et yoldsomt Angreb paa Ligheds- 
princippet i Løn. Han sagde, at gode Ar- 
bejdere maatte have højere Løn end daar- 
lige Arbejdere. Han sagde, Proletariatet 
maa ophøre med at forarges over dem, der 
gaar med Flip. Han gentog, at Ulighed i 
Løn er nødvendig, og han afviste al Tale 
om samme Løn for faglærte; og ikke-faglærte 
Arbejdere. 

Hvis det ikke er at forraade de marxi- 
stiske Principper vedrørende Lønslaveriet, 
saa ved jeg ikke, hvad det er! Jeg vil hen- 
stille til det ærede Medlem Hr. Aksel Larsen, 
at han i Stedet for at vende alle sine onde 
Ord imod os taler et Alvorsord med Stalin : 
Rejs over til Moskva, træd frit frem foran 
Taburetten, som han sidder paa, og sig 
ham aabent op i Ansigtet: Hvad er dét for 
et skammeligt Forræderi over for de marxi- 
stiske Ideer (Alsing Andersen: Det 
gør han ikke) Nej, men det vilde 
være en stor Fordel for os andre, om han 
rejste derover. 

Jeg maa gøre en enkelt Bemærkning 
til det ærede Medlem Hr. Axel Dam, som i 
Dag stemplede Loven om Voldgift i Slagte- 
rikonflikten som den allermest fordærvelige 
Lov, der er blevet vedtaget herinde, ja 
det ærede Medlem brugte de stærkeste Ord 
om denne Lov. I den Anledning vil jeg 
gerne med den højtærede Formands Til- 
ladelse oplæse 5 Linier af Folketingstidenden. 
Sp. 4784 siger det ærede Medlem Hr. Hans 
Hansen (Rørby): 

홢Vi kan fra vor Side kun hilse med 
Tilfredshed, at Regeringspartierne griber 
ind her for at varetage Samfundets In- 


